



اعوذ بالله من الشیطان الرجیم

بسم الله الرحمن الرحیم

الحمد لله رب العالمین و صلی علی محمد وآله الطاهرین و لعنة الله علی اعدائهم اجمعین.

عرض شد که عالم خواب خیلی با اهمیت هست و حضرت فرمودند که بهترین مردم کسانی هستند که اهل رویای صادق باشند در جلسه گذشته اموری رو خدمت شما عرض کردم که انسان اگر این کارها رو انجام بده ظرفیت و قابلیت این را خواهد داشت تا بتواند رویای صادق داشته باشه و بهره ای از عالم ملکوت داشته باشه و در این کتابخانه معنوی که عالم رویا هست بتونه برداشت های خوبی داشته باشه و دست پر بیرون بیاد. همون طور که نبی مکرم صلوات الله علیه وآله به اصحاب خودشون می فرمودند که «هل من مبشرات» صبح که می آمدند می گفتند آیا اهل بشارت هستید چه توشه ای و چه بهره ای از خوابتون گرفتید؟ قرآن همان طور که درباره مسئله خوابیدن آیاتی رو داره درباره مسئله رویا و اموری را که انسان در عالم خواب می بینه و دریافت هایی رو که داره قرآن به اون ها عنایت داره و مواردی رو قرآن ذکر می کنه که این ها از اموری هستند که رویای صادق هستند لذا قرآن هم درباره مسئله خواب و خوابیدن عنایت دارند و هم درباره رویا و خواب دیدن و توشه ها و بهره هایی که انسان از این سفر معنوی می بره.

اولین رویا که در قرآن این جلسه می خوام خدمت شما عرض بکنم رویای پیامبر بزرگوار اسلام صلوات الله علیه وآله هستند که پیش از آغاز جنگ بدر پیغمبر این رویای صادق رو دیدن وقتی که مشرکان مکه افراد رو اذیت می کردن مورد آزار و اذیت قرار می دادن پیغمبر مجبور شدند که دست

به هجرت بزنند و با اهل مکه به مدینه رفتند و اون جا حکومت اسلامی درست کردند. قبل از این هجرت اصلی ، در چند سال قبل عده ای از مسلمان ها رو به حبشه فرستادن که با جعفر بن ابی طالب برادر امیرالمومنین علیه السلام اون جا رفتن و این هجرت دوم هجرت دسته جمعی بود که از مکه کوچ کردند و به سمت مدینه رفتند بعد از اینکه حکومت اسلامی تشکیل شد. اولین جنگی که بین مشرکان مکه و سردمداران آن بود با پیامبر در جنگ بدر بود. بدر سرزمینی دشتی است با چاه های بسیار پرآب که نخستین در واقع آوردگاه رسول خدا صلوات الله علیه وآله نخستین جنگ بود و لذا اهمیت خیلی شایانی داشت اگر در اولین جنگ مسلمان ها شکست می خوردن خب خیلی هزینه سنگین و گزافی داشت و از اون طرف خب خیلی باعث غرور و تکبر مشرکان و سردمداران مکه می شد لذا پیش از آغاز جنگ بدر خدای متعال در عالم رویا حقیقت مشرکان و سپاه دشمن رو به پیغمبر نشون داد که حقیقت اون ها پیغمبر دیدند که این ها افراد اندکی هستند. در ظاهر این ها زیاد بودند ولی باطن و حقیقت شون رو خدای متعال در عالم رویا به پیغمبر نشون داد که باطنشون این بود که افراد ضعیف و کمی هست خدای متعال در سوره انفال آیه چهل و سوم می فرماید که **إِذْ يُرِيكَهُمُ اللَّهُ فِي مَنَامِكَ قَلِيلًا** پیغمبر و ای مردم به یاد بیارید که خدای متعال در خواب سپاه دشمن و به تو به صورت افراد کمی نشون داد. **وَلَوْ أَرَاكَهُمْ كَثِيرًا لَفَشَلْتُمْ وَتَنَّازَعْتُمْ فِي الْأَمْرِ وَلَكِنَّ اللَّهَ سَلَّمَ إِنَّهُ عَلَيْهِمُ بَدَاتِ الصُّدُورِ** اگر ظاهرا اون ها رو کثرت داشتن نشون می داد به تو، شما از هم گسیخته می شدید و سست می شدید و کارتون به نزاع و درگیری می رسید و لکن الله سلم انه عليهم بدات الصدور خدای متعال شما را به سلامت داشت و او عالم است به آن چیزی که در سینه ها هست. لذا باطن این سپاه دشمن رو خدای متعال به پیغمبر نشون داد چون مشرکان

تمام حرفشون این هستش که دنیا همه چیز هست و قال ما لنا الا حیات الدنیا می گن که هیچ چیز برای ما نیست مگر همین حیات دنیا فیزیکی که داریم همین عالم طبیعت و عالم و عنصری که داریم و در آیه دیگه می فرماید **قل متاع الدنیا قلیل** متاع دنیا بهره دنیام قلیل هست. لذا مشرکان که همه هم و غمشون دنیا و طبیعت هست و متاع دنیا قلیله اون ها قلیل هستند این رویای صادق پیغمبر بود که خدای متعال به پیغمبر باطن مشرکان رو نشون داد و مسلمان ها تونستن در اولین جنگ که جنگ خیبر بود پیروز بشن اما دومین رویای صادقه ای رو که پیغمبر در عالم خواب دیدن و اتفاق افتاد داستان فتح مکه هست که بعد از اینکه چند سالی از هجرت گذشت در سال ششم هجری یعنی سه سال در سال ششم هجری یعنی شش سال پس از هجرت از مکه به مدینه. خدای متعال به پیغمبر در عالم رویا نشون دادن که شما مسجد الحرام رو فتح می کنید و برای اعمال حج به اون جا میرید. سرهاتون رو حلق می کنید، می تراشید برخی هاتون ناخن ها رو می چینید و ترسی ندارید و با امن و امنیت کامل میرید حج و برمی گردید لذا وقتی آمدند در سال ششم هجری وقتی به منطقه حدیبیه رسیدن کفار و مشرکین اومدن جلو پیغمبر و نداشتن که پیغمبر و مسلمون ها اون سال وارد مسجدالحرام بشن و اعمال حج رو انجام بدن برخی ها گلگی کردند به پیغمبر و گفتند شما که به ما گفتید در عالم خواب دیدم که خدای متعال گفته شما با امنیت کامل میرید و اعمال حج رو انجام می پیغمبر فرمودند که من به شما قول ندادم که در سال همین امسال این کار صورت خواهد گرفت و لذا در منطقه حدیبیه بین پیغمبر و مشرکین یک صلح یک صلح نامه ای امضا شد که پیغمبر بتونن در سال بعد با مسلمون ها بیان و اعمال حج رو انجام بدن و مفاد و مفاد صلح نامه هم این بود که پیغمبر و مسلمونا سه روز می تونن در مکه بیان اعمال حج رو انجام





بدن و تو این سه روز آزاد هستن و مشرکین و کفار و سردمداران مکه هم در این سه روز از مکه خارج بشن تا نزاعی پیش نیاد لذا در سال هفتم که معروفه عمره القضا هست یعنی در واقع قضای اون عمره ای که در سال ششم بود صورت گرفت لذا خدای متعال در سوره فتح آیه بیست و هفتم به پیغمبر می فرمایند که لقد صدق الله رسوله بالحق بفرماید که خداوند پیغمبرش رو در عالم خواب که بهش گفته بود که شما می تونید برید اعمال حج رو انجام بدی خواب رو خدا تصدیق کرد که اذ دخلوا المسجد الحرام ان شا الله آمین که انشا الله داخل مسجد الحرام میشید انشا الله با امنیت. برخی هاتون سرها رو می تراشید و مقصرین برخی ناخن ها رو کوتاه می کنید که از اعمال حج و عمره هست و هیچ ترسی هم ندارید علم من مالم تعلم خدا چیزهایی میداند که شما نمی دونید و جعل من دون زال فتحا قریبا. و قبل از این هم خدای متعال برای شما یه فتح قریبی قرار میده که درباره این فتح قریب برخی ها می گن که منظور فتح خیبر هست جنگ خیبر و اکثر مفسرین هم قال هستند که این فتح قریب همون صلح حدیبیه هست این دو نمونه از رویاهای صادقه ای که قرآن بهش عنایت داشته و درباره پیامبر بزرگوار اسلام ص ذکر کردن انشا الله خدای متعال به هممون توفیق بدن تا بتونیم رویاهای صادقه داشته باشیم و بهره ای از عالم ملکوت داشته باشیم

السلام علیکم و رحمه الله و برکاته